
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00071/2009

Às 16:23 horas do dia 09 de outubro de 2009, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANTONIO HUMBERTO MACHADO DE SOUSA BRITO, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 5.302/2009, Pregão nº 00071/2009. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 1.610,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: DLAM SOLUES DIGITAIS EM INFORMATICA LTDA EPP , pelo melhor lance de R$
2.513,0000 , com valor negociado a R$ 2.513,0000 .

Itens do grupo:

 1 - SOFTWARE APLICATIVO

 2 - SOFTWARE APLICATIVO

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 4.285,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRANTECH INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.422,0000 , com valor
negociado a R$ 3.422,0000 .

Itens do grupo:

 3 - SOFTWARE APLICATIVO

 4 - SOFTWARE APLICATIVO

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 2.405,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: DECISIVA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
5.955,0000 , com valor negociado a R$ 5.955,0000 .

Itens do grupo:

 5 - SOFTWARE APLICATIVO

 6 - SOFTWARE APLICATIVO

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE APLICATIVO

Descrição Complementar: LICENÇA DE SOFTWARE ADOBE AUDITION 3, VERSÃO 3.0, LICENÇA FULL,



PLATAFORMA WINDOWS, IDIOMA INGLÊS, INCLUSO 1 (UMA) MÍDIA - DVD, PARA INSTALAÇÃO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.439,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: DLAM SOLUES DIGITAIS EM INFORMATICA LTDA EPP , pelo melhor lance de R$
2.331,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/10/2009
15:34:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DLAM SOLUES DIGITAIS EM

INFORMATICA LTDA EPP, CNPJ/CPF:06092495000102, Melhor lance : R$
2.331,0000

Homologado
09/10/2009
16:23:03

-

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE APLICATIVO

Descrição Complementar: PLANO DE UPGRADE (ATUALIZAÇÃO) PARA NOVAS VERSÕES DO ADOBE
AUDITION 3, PLATAFORMA WINDOWS, IDIOMA INGLÊS, POR UM PERIÓDO DE 24 MESES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 171,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DLAM SOLUES DIGITAIS EM INFORMATICA LTDA EPP , pelo melhor lance de R$
182,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/10/2009
15:34:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DLAM SOLUES DIGITAIS EM

INFORMATICA LTDA EPP, CNPJ/CPF:06092495000102, Melhor lance : R$
182,0000

Homologado
09/10/2009
16:23:03

-

Item: 3 - GRUPO 2

Descrição: SOFTWARE APLICATIVO

Descrição Complementar: LICENÇA DE SOFTWARE ADOBE PREMIERE PRO CS4, LICENÇA FULL,
PLATAFORMA WINDOWS, IDIOMA INGLÊS, INCLUSO 1 (UMA) MÍDIA - DVD, PARA INSTALAÇÃO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.340,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRANTECH INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.675,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/10/2009
15:36:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRANTECH INFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:08933524000147, Melhor lance : R$ 2.675,0000

Homologado
09/10/2009
16:23:03 -

Item: 4 - GRUPO 2

Descrição: SOFTWARE APLICATIVO

Descrição Complementar: PLANO DE UPGRADE (ATUALIZAÇÃO) PARA NOVAS VERSÕES ADOBE PREMIERE
PRO CS4, PLATAFORMA WINDOWS, IDIOMA INGLÊS, POR UM PERIÓDO DE 24 MESES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 945,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRANTECH INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 747,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/10/2009
15:36:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRANTECH INFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:08933524000147, Melhor lance : R$ 747,0000

Homologado
09/10/2009
16:23:03

-

Item: 5 - GRUPO 3

Descrição: SOFTWARE APLICATIVO

Descrição Complementar: SOFTWARE APLICATIVO, APLICAÇÃO EDIÇÃO DE ÁUDIO, IDIOMA INGLÊS,
TIPO/ PADRÃO 1 SONY SOUND FORGE, VERSÃO1 9.0

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.755,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DECISIVA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
3.970,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/10/2009
15:36:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECISIVA COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:07563165000110, Melhor

lance : R$ 3.970,0000

Homologado
09/10/2009
16:23:03

-

Item: 6 - GRUPO 3

Descrição: SOFTWARE APLICATIVO

Descrição Complementar: SOFTWARE APLICATIVO, APLICAÇÃO EDIÇÃO DE ÁUDIO, IDIOMA INGLÊS,
TIPO/ PADRÃO 1 SONY SOUND FORGE, VERSÃO1 9.0

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 650,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: DECISIVA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
1.985,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/10/2009
15:36:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECISIVA COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:07563165000110, Melhor

lance : R$ 1.985,0000

Homologado 09/10/2009
16:23:03

-

Fim do documento


